



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria do Trabalho e Ass. Social, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

- RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 02.268.603/0001-02:

GRUPO 01: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID. MEDIDA	QUANT	VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL	
					VALOR MÉDIO.	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR	AÇUCAR - AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	9000	R\$ 3,99	R\$ 35.910,00
2	ARROZ	ARROZ - ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	9000	R\$ 5,50	R\$ 49.500,00
3	BISCOITO ÁGUA E SAL	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	9000	R\$ 3,89	R\$ 35.010,00
4	CAFÉ	CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA LINHA; GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	9000	R\$ 5,30	R\$ 47.700,00
5	DOCE	DOCE - LATA REDONDA COM NO MÍNIMO 250G, GOIABA, AÇUCAR, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. APRESENTANDO	LATA	9000	R\$ 4,65	R\$ 41.850,00



AS



		PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLÚTEM.				
6	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS, DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE FARINHA, COM ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,05MM, TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO. ALÉM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	PACOTE	18000	R\$ 5,20	R\$ 93.600,00
7	FARINHA DE MILHO	MASSA DE MILHO - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	9000	R\$ 1,49	R\$ 13.410,00
8	FEIJÃO DE CORDA	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	9000	R\$ 6,90	R\$ 62.100,00
9	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS	PACOTE	9000	R\$ 5,90	R\$ 53.100,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE	MACARRÃO - MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA	PACOTE	9000	R\$ 2,40	R\$ 21.600,00



18



		DE TRIGO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.				
11	ÓLEO	OLÉO - ÓLEO DE SOJA APRESENTANDO COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 900 ML.	UNIDADE	9000	R\$ 6,70	R\$ 60.300,00
12	SAL	SAL - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	9000	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
13	SARDINHA	SARDINHA - SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE COM NO MÍNIMO 125G, INTEGRA, SEM AMASSADOA OU ESTUFAMENTOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATA	9000	R\$ 4,40	R\$ 39.600,00
TOTAL LOTE:			R\$ 560.880,00(QUINHENTOS SESSENTA MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)			

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 560.880,00 (QUINHENTOS SESSENTA MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)





LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

- MARIA GOMES DOS SANTOS, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 45.382.398/0001-06:

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID. MEDIDA	QUANT	VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL	
					VALOR MÉDIO.	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR	AÇUCAR - AÇÚCAR REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 4,57	R\$ 13.710,00
2	ARROZ	ARROZ - ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 6,95	R\$ 20.850,00
3	BISCOITO ÁGUA E SAL	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3000	R\$ 4,41	R\$ 13.230,00
4	CAFÉ	CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA LINHA; GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3000	R\$ 7,69	R\$ 23.070,00
5	DOCE	DOCE - LATA REDONDA COM NO MÍNIMO 250G, GOIABA, AÇÚCAR, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLÚTEM.	LATA	3000	R\$ 2,41	R\$ 7.230,00



PD



6	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS, DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE FARINHA, COM ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,05MM, TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO. ALÉM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	PACOTE	6000	R\$ 5,26	R\$ 31.560,00
7	FARINHA DE MILHO	MASSA DE MILHO - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6000	R\$ 1,71	R\$ 10.260,00
8	FEIJÃO DE CORDA	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	6000	R\$ 7,09	R\$ 42.540,00
9	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS	PACOTE	6000	R\$ 6,95	R\$ 41.700,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE	MACARRÃO - MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6000	R\$ 3,02	R\$ 18.120,00



Handwritten signature



11	ÓLEO	OLÉO - ÓLEO DE SOJA APRESENTANDO COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 900 ML.	UNIDADE	6000	R\$ 7,73	R\$ 46.380,00
12	SAL	SAL - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
13	SARDINHA	SARDINHA - SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE COM NO MÍNIMO 125G, INTEGRAL, SEM AMASSADO OU ESTUFAMENTOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATA	6000	R\$ 3,86	R\$ 23.160,00
TOTAL LOTE:			R\$ 298.350,00(DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)			

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ ~~298.350,00~~ (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DOS LOTES 01 E 02 R\$ ~~859.230,00~~ (OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS)

Pregão Eletrônico nº 007/2024, para a AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 11 de Março de 2024.



PEDRO FONTENELE DE SOUSA
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASS.SOCIAL

